
علمی و آموزشی4

اپل به دنبال طراحی ایرپادی
 با نمایشگر تعاملی

گروه علمی و آموزشی- شرکت اپل در حال طراحی یک قاب ایرپاد با 
نمایشگر لمسی تعاملی است که به کاربران امکان تنظیمات صوتی از طریق 

قاب را می دهد.
شواهد نشان می دهد اپل در حال طراحی بالقوه یک قاب ایرپاد با صفحه 
نمایش لمسی تعاملی است. این قاب یا کیس به شنوندگان امکان دسترسی به 
برنامه های متصل به ایرپاد را می دهد و کاربران می توانند تنظیمات صوتی را 

از طریق خود کیس کنترل کنند.
ســازنده ایرپاد این پتنت را در ســال ۲۰۲۱ ثبت کرد. در آن اپل توضیح 
می دهــد که نیاز به یک قاب هدفون وجود دارد که بتواند عملیات صوتی را 

کنترل کند.
انتقال اطلاعات از طریق دســتگاه های لمسی و نمایشگر و بهینه سازی 
رابط های کاربری، به نوبه خود عمر باتری و مصرف انرژی را از طریق استفاده 

کارآمد و سریع تر از ایرپاد بهبود می بخشد.
رقیب هدفون JBL که متعلق به سامســونگ است، از طراحی مشابهی 
اســتفاده کرده است. JBL Tour Pro ۲ که انتظار می رود در بهار امسال در 
دسترس قرار گیرد، جدیدترین مدل پرچمدار این شرکت خواهد بود و دارای 
ویژگی هایی مانند صفحه نمایش لمسی LCD برای سفارشی کردن تنظیمات 
 صدا، قابل مقایســه با آنچه در برنامه ثبت اختراع ایرپاد اپل اســت، خواهد 

بود.
در ســال های اخیر، اپل مجموعه ای از هدفون های متصل به بلوتوث از 
جمله AirPods Pro ۲ را در سال ۲۰۲۲ عرضه کرده است. هنوز مشخص 
نیســت که آیا ایرپاد های اپل با نمایشــگر تعاملی چیزی بیش از یک طراحی 

روی کاغذ خواهند بود یا خیر.

گــروه علمی و آموزشــی- با 
توجه به تغییر رویکرد جهانی به سمت 
اســتفاده از پنل های خورشیدی برای 
ذخیره انرژی، این ســوال برای کاربران 
پیش می آید که آیا این پنل ها در شــب 

هم فعال هستند یا خیر.
خورشید منبع انرژی پاک و قابل 
دسترس اســت. پنل های خورشیدی 
نور رایگان خورشــید را کــه هر روز 
دریافــت می کنیــم بــه بــرق تبدیل 
می کنند تا انــرژی خانه هایمان تامین 
شود. بر اســاس داده های جمع آوری 
شده اســتفاده از انرژی خورشیدی در 
جهان در حال افزایش اســت و تعداد 
تاسیسات مسکونی در سال ۲۰۲۱، ۴۰ 
درصد افزایش یافته است. با این حال، 
یک باور نادرســت رایج این است که 
پنل های خورشــیدی در شب یا زمانی 
که هوا ابری است کار نمی کنند.پنل های 
خورشــیدی از نظر فنی هنوز در شب 
کار می کنند، امــا برق تولید نمی کنند، 
بــا این حال، آن ها همچنــان در هوای 
ابــری انرژی تولید می کننــد. تا زمانی 
که مقداری نور خورشید وجود داشته 
باشــد، پنل های خورشیدی برق تولید 
می کنند که میزان آن به نور خورشــید 
در دسترس بستگی دارد.جیمز فنتون، 
مدیر مرکز انرژی خورشیدی فلوریدا 
در مؤسسه تحقیقاتی دانشگاه مرکزی 
فلوریــدا گفت: این پنل همیشــه کار 
می کند. ســوال این است که بر اساس 
میزان نور چقدر برق از آن اســتخراج 
می شود. شــما در شب به برق نزدیک 
به صفر خواهید رسید، اما اگر کمی نور 
محیط وجود داشته باشد، گاهی اوقات 
حتی نور ماه منعکس شده می تواند این 

کار را انجام دهد.
پنل خورشــیدی چیست و 

چگونه کار می کند؟
به زبان ســاده، پنل خورشــیدی 
وسیله ای است که از نور خورشید برای 
تولید برق استفاده می کند. دو نوع اصلی 
از فناوری پنل خورشیدی وجود دارد: 
فتوولتائیک یا PV و انرژی خورشیدی 
متمرکز یا CSP. با این حال، از آنجایی 
که فناوری CSP عمدتا در نیروگاه های 
بزرگ استفاده می شود و برای مصارف 

خانگی کاربردی نیست، تمرکز اصلی 
در اینجا فناوری پنل های خورشــیدی 
PV اســت. این همان چیزی اســت 
کــه احتمالا بــه دیدن آن در پشــت 
بام ها عــادت کرده اید.چگونه یک پنل 
خورشــیدی PV از نور خورشید برق 
تولید می کند؟ یک پنل حاوی لایه های 
زیادی از سلول های فتوولتائیک است. 
این ســلول های PV فوتون ها )ذرات 
ریز تابش الکترومغناطیســی( را از نور 
خورشــید جذب کــرده و یک میدان 
الکتریکی در سراســر لایه های سلول 
PV ایجاد و الکتریسیته تولید می کنند. 
یک سلول PV تنها می تواند یک تا دو 
وات کوچک تولید کند که فقط به اندازه 
برق یک ماشین حساب است؛ به همین 
دلیل اســت که پنل های خورشــیدی 
حاوی تعداد زیادی سلول PV هستند. 
یک پنل خورشیدی معمولا بین ۲۵۰ تا 
۴۰۰ وات برق تولید می کند. سیســتم 
خورشــیدی متوسط خانگی دارای ۲۰ 

تا ۲۵ پنل خورشیدی است.
پنل های خورشــیدی تا زمانی که 
نور خورشــید برای جذب آن ها وجود 
داشته باشد، برق تولید می کنند. در اینجا 
نحوه عملکرد آن ها در دوره های هوای 

ابری و در شب آمده است.
هوای ابری

پنل های خورشیدی همچنان در 
هوای ابری، بــاران یا هر دوره دیگری 
از نور غیرمستقیم خورشید، الکتریسیته 
تولید می کنند، البته نــه به همان اندازه 
کارآمد. پنل های خورشــیدی در نور 
مستقیم خورشــید بیشترین کارآیی را 
دارنــد و در شــرایط ابری برق کمتری 

تولید می کنند. اگر در منطقه ای زندگی 
می کنید که روز های ابری زیادی دارد، 
پنل های خورشیدی شما احتمالا بهترین 
عملکرد خود را در روز نخواهند داشت.
فنتون گفت: »حتی در یک روز بســیار 
ابری یا بارانی، مقــداری برق خواهید 
داشــت. اما در روز هــای ابری واقعی، 
ممکن اســت فقط نصف برقی که در 
یک روز آفتابی دریافت می کنید، داشته 
باشید«؛ و اگر نگران باران هستید، نباشید. 
پنل های خورشیدی ضد آب هستند و 
بــاران در واقع می تواند با شســتن هر 
گونه آلودگی به تمیــز کردن پنل های 
خورشــیدی شما کمک کرده و آن ها را 

به طور کارآمد حفظ کند.
شب

بــه ایــن پنل هــا از آن جهــت 
»خورشیدی« گفته می شــود که آن ها 
بــرای تولیــد برق نیاز بــه جذب نور 
خورشید دارند. پنل خورشیدی شما از 
نظر فنی همیشه کار می کند، اما بدون نور 
خورشید هیچ برقی دریافت نخواهید 
کــرد. تنها راه برای تامین انرژی خانه با 
انرژی خورشیدی در شب، نصب یک 
سیستم ذخیره سازی خورشیدی مانند 

باتری خورشیدی است.
اگــر پنل های خورشــیدی 
داشته باشیم چگونه می توانیم 

در شب برق بگیریم؟
با کمک باتری، هنوز هم می توان 
از انرژی خورشــیدی برای تامین برق 
خانه در شــب استفاده کرد. با این حال 
باتری های خورشــیدی گران هستند 
و ممکن اســت بــرای راه اندازی پنل 
خورشــیدی شما مناسب نباشند. بسته 

بــه نوع و انــدازه باتــری، می تواند به 
اندازه پنل های خورشــیدی شما هزینه 
داشته باشد؛ از ســوی دیگر می توانید 
به شــبکه برق متصل بمانید و همچنان 
در طول شــب و دوره هایی که پنل های 
خورشــیدی شــما انرژی کافی تولید 

نمی کنند، برق دریافت کنید.
باتــری  ســازی  ذخیــره 

خورشیدی
در حالی که درســت اســت که 
پنل های خورشــیدی بــه دلیل کمبود 
نور خورشــید نمی توانند در شب کار 
کنند، اما همچنــان می توانید از انرژی 
خورشــیدی برای تامیــن انرژی خانه 
خود در شــب با کمک یک سیســتم 
ذخیره ســازی خورشــیدی استفاده 
کنید. رایج ترین شــکل ذخیره سازی 
خورشــیدی، باتری خورشیدی است.

باتری خورشیدی به شــما این امکان 
را می دهد که انرژی اضافی تولید شــده 
از پنل های خورشــیدی خود را ذخیره 
کنید، سپس می توانید از آن برای تامین 
برق خانه خود در شب و در هنگام قطع 
برق اگر به شبکه وصل هستید، استفاده 
کنید.یکی دیگر از مزایای داشتن باتری 
خورشیدی این است که در ساعات اوج 
مصرف از پرداخت هزینه های بیشــتر 
برق خودداری می کنید. این ســاعاتی 
اســت که افراد بیشــتری با استفاده از 
بــرق در خانه هســتند و معمولا صبح 
و عصر روز های هفته اســت. برخی از 
شرکت های خدمات شهری در ساعات 
اوج مصــرف، نــرخ بــرق بالاتری را 

دریافت می کنند.
اندازه گیری خالص

داشتن پنل خورشید به این معنی 
نیست که برای داشتن انرژی باید کاملا 
به انرژی خورشــیدی متکی باشــید. 
باتری های خورشــیدی گران هستند و 
ممکن است برای برخی از صاحبان خانه 
ارزش سرمایه گذاری نداشته باشند. اگر 
بخواهید به شــبکه متصل بمانید، خانه 
شما در طول شــب یا دوره های تولید 
انرژی محدود، برق را از شبکه دریافت 
می کند، بنابراین حتی زمانی که پنل های 
خورشــیدی شما برق تولید نمی کنند، 

همچنان برق خواهید داشت.

گروه علمی و آموزشی- فضای 
داخل کابین گوردون مورای T.33 در 
نوع خود یک اثر هنری محسوب می 
شــود. اینجا تلاش نشــده تا حضور 
فناورانه ها مهمترین رویداد باشد! زیرا 
همه چیز در عین سادگی در بالاترین 
کیفیت مواد اولیه و با خلاقیت خاص 
برند کنار یکدیگر قرار گرفته اند و این 
ترکیب از هر فناورانــه ای می تواند 

موفق تر عمل کند.
گوردون مورای بی شــک یکی 
از خــاص ترین نام های ثبت شــده 
در صنعت بین المللی خودرو است. 
برندی کــه با محصولات اســپرت 
تولیدمحدود به شهرت جهانی رسیده 
و همچنان این مسیر را دنبال می کند. 
گوردون مورای در جدیدترین 
رویداد خودرویــی، اقدام به معرفی 
تی.33 اسپایدر کرده که تولید آن فقط 

محدود به ۱۰۰ دستگاه خواهد بود.
همانطــور که نام ایــن خودرو 
مشــخص است، با یک اسپایدر فوق 
اســپرت ســر و کار داریم که ۲ پنل 

جداشونده در قســمت سقف دارد. 
بدیــن ترتیب با حــذف پنل ها می 
توان هنگام رانندگی از صدای غرش 
پیشــرانه ۱۲ ســیلندر تنفس طبیعی 
پشت سر راننده این گوردون مورای 

لذت ناب را تجربه کرد.
پنل های جداشــونده سقف در 
رنگ هــای مختلف قابل ســفارش 
اســت و از کامپوزیــت کربنی فوق 
سبک تولید شده است. پنل ها را پس 
از جداســازی می توان در قسمت بار 
خودرو که جلوی خودرو)محل قرار 
گیری موتــور در خودروهای موتور 

جلو( قرار دارد، نگهداری کرد.
در گلگیرهــای عقــب فضای 
جالبی برای قرارگیری چمدان در نظر 

گرفته شده است.
فضای داخل کابین در نوع خود 
یک اثر هنری محســوب می شــود. 
اینجا تلاش نشــده تا حضور فناورانه 
ها مهمترین رویداد باشــد! زیرا همه 
چیــز در عین ســادگی در بالاترین 
کیفیت مواد اولیه و با خلاقیت خاص 

برند کنار یکدیگر قــرار گرفته اند و 
این ترکیب از هر فناورانه ای می تواند 
موفق تر عمل کند. شکل خاص دنده، 
نشانگرهای آمپر و پدال ها حقیقتا در 

نوع خود بینظیر هستند.
امکان پشتیبانی از اپل کارپلی و 
اندروید اوتو بی سیم نیز در نظر گرفته 

شده است.
ترکیــب فیبر کربن و تریم چرم 
بــرای فرمــان، صندلی ها و ســایر 
قســمت های داخل کابین همزمان 
 زیبایــی و مهندســی وزن را نمایش 

می دهد.
آلومینیومــی  هــای  رینــگ 
اختصاصی بــا طراحی خاص خود 

در انــدازه ۱9 اینچــی در 
محور جلو و ۲۰ اینچی 

روی محــور عقب 
استفاده شــده اند. 
برند میشلن نیز این 
تکمیل  را  زیبایــی 
در  اســت.  کــرده 

محور جلو از سیســتم 

ترمز مجهز بــه کالیپرهای مونوبلاک 
6 پیســتونه)قطر37۰ میلیمتر( و در 
محور عقب از نوع ۴ پیســتونه)قطر 
شــده  اســتفاده  میلیمتــر(   3۴۰ 

است.
اما در رابطه با پیشرانه، همانطور 
که اشاره شد از تپنده ۱۲ سیلندر تنفس 
طبیعی از کمپانی کازوورث اســتفاده 
شــده که 6۰7 اسب بخارخروجی و 
۴۵۱ نیوتــن متر گشــتاور دارد. این 
مجموعه با جعبه دنده 6 سرعته دستی 

از Xtrac هماهنگ شده است.
احتمــالا مجرای روی ســقف 
گوردون مورای تــی.33 کنجکاوی 

بیننده را تحریک می کند. این مجرای 
هدایــت هوا در خودروهای امروزی 
کمتر مشاهده می شود اما در دهه  7۰ 
میلادی زیاد استفاده می شد و یکی از 

وظایف آن هوا رسانی به موتور بود.
گــوردون مورای با تی.33 اقدام 
 Passive Boundary به معرفــی
Layer Control system کــرده 
است که این سیستم مهندسان تی.33 
را از استفاده اسپلیترها، بال ها و دیگر 
جزئیات مشابه روی بدنه خودرو به 
منظور کاهش نیروی داون فورس 
آنهم بدون افزایش درگ، بی 

نیــاز می کنــد. این سیســتم، هوای 
ورودی از مجرا در قسمت جلو را به 
سمت دیفیوزر عقب هدایت می کند.
همانطور که اشاره شد، پیشرانه 
تی.33 کار مجموعه کازورث انگلیس 
است. سیستم تزریق سوخت و اگزوز 
در این پیشــرانه، بهینه ســازی شده 
است. یکی از مهمترین دستاوردهای 
این پروژه، بهبود چشــمگیر پاســخ 
پیشــرانه به پدال گاز و شتاب گیری 
مورد نیاز راننده در تی.33 اســت که 
سریعتر از دیگر خودروهای اسپرت 
انجام می شــود. ادعا می شود؛ جعبه 
دنده  این مدل هم ســریع ترین جعبه  

دنده  غیر اتوماتیک جهان است.
قیمت گــوردون مورای تی.33 
اســپایدر هنوز مشــخص نشده اما 
نسخه کوپه این خودرو اکنون 
۱.7 میلیــون دلار قیمت 
دارد که احتمالا نسخه 
اسپایدر نیز در محدود 
 ۲ میلیــون دلار قیمت 

می خورد.

آیاپنلهایخورشیدیدرهوایابرییادرشبنیزکارمیکنند؟

گروه علمی و آموزشــی-   در 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ دانشگاه ها 
و موسســات آموزش عالی سهم نمره 
کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام 
3-3-6 در گروه های آزمایشــی علوم 
ریاضی و فنی، علــوم تجربی و علوم 
انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به 

میزان ۴۰ درصد با تأثیر قطعی است.
میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم 
نظام سالی - واحدی/ ترمی - واحدی 
در گروه های آزمایشــی علوم ریاضی 
و فنــی، علوم تجربی و علوم انســانی 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ میزان 3۰ 
درصد با تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق 
تحصیلی پیش دانشگاهی نظام سالی - 
واحدی/ترمی - واحدی ۱۰ درصد)در 
مجمــوع ۴۰ درصد( با تأثیر قطعی در 
نمره کل ســابقه تحصیلی عنوان شده 

است.
همچنین ســهم نمره کل سابقه 
تحصیلی پایــه دوازدهم نظام 6-3-3 
یا دیپلم و پیش دانشــگاهی نظام سالی 
واحدی/ترمــی واحدی در گروه های 
آزمایشــی هنر و زبان هــای خارجی 
آزمون سراســری سال ۱۴۰۲ به میزان 
۲6 درصد با تأثیر قطعی و فقط شــامل 
دروس عمومی سابقه تحصیلی است 
و مابقــی به ســهم نمــره کل آزمون 

اختصاصی)کنکور( اضافه می شود.

میزان تاثیر سوابق تحصیلی دیپلم 
نظام ســالی واحدی/ترمی واحدی در 
گروه های آزمایشــی هنر و زبان های 
خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، 
۱9 و نیــم درصد با تاثیر قطعی و میزان 
تاثیر سوابق تحصیلی پیش دانشگاهی 
نظام سالی واحدی/ترمی واحدی 6 و 
نیم درصــد)در مجموع دیپلم و پیش 
دانشگاهی ۲6 درصد( با تاثیر قطعی در 

نمره کل سابقه تحصیلی است.
طبق بنــد ۲-۲ مــاده ۲ مصوبه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی، برای هر 
داوطلب یک نمره کل سابقه تحصیلی 
حاصــل از میانگین وزنی نمرات تراز 
شــده سابقه تحصیلی دروس عمومی 
و تخصصی وی بــا توجه به ضرایب 
ســوابق تحصیلی مندرج در جداول 
ضرایب ســوابق تحصیلی دیپلم نظام 
3-3-6 و نظام سالی - واحدی/ترمی 

- واحدی( ساخته می شود.
با توجه به مصوبه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی، »از آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۲ و بعد از آن، همه داوطلبانی 
که سابقه تحصیلی کامل گروه آزمایشی 

مورد نظر خود را ندارند )اعم از دانش 
آموزان و فارغ التحصیلان شــاخه های 
نظری، فنــی و حرفه ای و کار و دانش 
در تمام نظام های آموزش و پرورش و 
طلاب حوزه های علمیه( باید نسبت به 
ایجاد سابقه تحصیلی دروس عمومی 
و اختصاصی براســاس برنامه اعلامی 
وزارت آموزش و پرورش اقدام نمایند. 
درصورتی کــه داوطلبی در امتحانات 
نهایی کــه وزارت آموزش و پرورش 
برای ایجاد سوابق تحصیلی پیش بینی 

می کند، شرکت نکرده و اقدام به ایجاد 
سوابق تحصیلی در دروس عمومی و 
اختصاصی ننماید، نمره خام آن درس 
که سابقه تحصیلی ندارد، صفر لحاظ 
می شــود. برای داوطلبانی که ســابقه 
تحصیلی ناقص دارند و یا کلًا ســابقه 
تحصیلی ندارند، سهم نمره کل سابقه 
تحصیلی قابــل جایگزینی با نمره کل 

آزمون اختصاصی نیست.
در هــر نوبت آزمون اختصاصی، 
نمرات خام داوطلبــان برای هر گروه 
آزمایشــی که داوطلب در آن شرکت 

کرده، اطلاع رسانی می شود.

برای پذیرش در سال ۱۴۰۲، نمره 
کل نهایــی مربوط به گروه آزمایشــی 
درخواستی داوطلب طبق بندهای ۲ و 
3 ماده 3 مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی، از ترکیب بیشــترین نمره 
کل آزمــون اختصاصی در نوبت های 
آزمــون اختصاصی دارای اعتبار گروه 
درخواستی و نمره کل سابقه تحصیلی 
گروه درخواستی)میانگین وزنی نمرات 
تراز شــده ســابقه تحصیلی دروس 
عمومی و تخصصیی طبــق بند ۲-۲ 

مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی( 
ساخته می شــود و ملاک علمی برای 
پذیــرش داوطلبــان بــرای ورود به 
دانشگاهها و موسسات آموزش عالی، 
نمره کل نهایی مربوط به سال پذیرش 
دانشــجو است. رتبه در سهمیه و رتبه 
کشوری براساس نمره کل نهایی ساخته 

می شود.
نمره کل آزمون اختصاصی مربوط 
به دو نوبت آزمون اختصاصی هر سال 
در کارنامه داوطلبان کــه در مرداد ماه 
برای انتخاب رشــته همان ســال در 
اختیار آنان قرار می گیرد، اطلاع رسانی 

می شود. در صورت یکسان بودن گروه 
آزمایشی نوبت های معتبر هر داوطلب، 
بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی در 
نمره کل نهایی لحاظ و در کارنامه اطلاع 

رسانی می شود.
همچنین نمرات هر یک از دروس 
سوابق تحصیلی توسط وزارت آموزش 
و پرورش اطلاع رســانی می شود و در 
کارنامه داوطلبان که ســازمان سنجش 
آموزش کشــور صادر می نماید، نمره 
کل ســابقه تحصیلی مربوط به گروه 

آزمایشی داوطلب درج می شود.
برای داوطلبانی که در خرداد ماه 
موفق به اخذ مدرک دیپلم نمی شــوند 
و در شــهریور ماه مدرک دیپلم خود را 
اخذ می کنند، نمرات سوابق تحصیلی 
و معدل بر اســاس نمرات کسب شده 
داوطلــب در امتحانات نهایی آموزش 
و پــرورش در خرداد ماه همان ســال 
محاســبه می شــود و ملاک اعمال در 

گزینش علمی است.
نمــره کل آزمــون اختصاصی، 
نمره کل ســابقه تحصیلــی، نمره کل 
نهایی گروه آزمایشی درخواستی، رتبه 
داوطلب در ســهمیه و رتبه کشــوری 
داوطلب در گروه آزمایشی درخواستی 
داوطلب که در مرداد ماه برای پذیرش 
همان سال، اطلاع رسانی می شود، درج 

خواهد شد.

سهم نمره کل آزمون در کنکور ۱4۰۲؛

تکلیف کنکوری هایی که سابقه 
تحصیلی ندارند چیست؟

سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، 
علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی اعلام شد.

بــرای داوطلبانی که ســابقه تحصیلی ناقــص دارند و یا کلًا ســابقه تحصیلی ندارند، 
ســهم نمره کل ســابقه تحصیلی قابل جایگزینی با نمره کل آزمون اختصاصی نیســت.

گوردونمورایتی.33اسپایدر؛یکخودرویخاصبافنیلوکس!
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